
 

 

みんなが開く 新しい扉 ～新しい世界へ～ 

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル 4F 

TEL 048-871-8881  FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com  HP : http://rc-omiya-west.com/ 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST 
 

 

2020～21 年度 大宮西ロータリークラブ週報 
創 立：1963年3月22日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日 12:30～13:30 

会 長 

幹 事 

雑誌・会報委員会 

染谷 義一 

荒井 理人 

榎本 貞寿 

第2667例会 

発 行 日 

 

 

2020/11/30 

2020/12/7 

 

 

 
 

ｚ 

 
会長 染谷 義一 

 
皆さんこんにち

は。ご出席いただき
大変ありがとうご
ざいます。 
本日の例会の担

当委員会はロータ
リー財団委員会で
す。2770 地区資金推進委員会 荒蒔委員長に卓
話のお願いをさせていただきました。後程宜し
くお願い致します。また、資金推進委員であり
資金管理委員長でもあります三枝委員長にも
お越しをいただきました。例会に華をそえてい
ただきまして大変ありがとうございました。 
今月 15 日の地区大会では多数のご参加をい

ただき大会を盛り上げて頂きました、会員の皆
様には心から感謝を申し上げます。12 時から 19
時までの大変長丁場で、大抽選会では 1 等の５
万円相当の松坂牛のギフト券を頂くことがで
きました。クリスマス例会の抽選会の賞品とし
てお楽しみいただければと思っております。 
また大変嬉しいことに、11 月 10 日に円谷会

員に女の子が産まれました。母子ともに健康と
のことで、無事に取り上げて頂きました。林先
生大変ありがとうございました。円谷会員は米
山記念奨学委員長をされておりますので産休
の間は松本副委員長が代行して委員会の運営
をしていただくことになっております。松本副
委員長におかれましては、早速、委員長代理で
一昨日、地区米山記念奨学部門の秋旅行にディ
ルバさん、ワニヤちゃんと一緒にご参加されま
した。松本副委員長ありがとうございました。 
今年も残すところ後 1 ヵ月、明日から師走で

あります。この５ヵ月間、会員皆様のお役に立
てる例会と思い企画をさせていただきました。
未だ折り返し地点は過ぎておりませんが、引き
続き邁進してまいりたいと思います。 

毎々申し上げておりますが、会員の増強のお
願いでございます。本年度で 7 名の方がご入会
されておりますが、まだまだ目標人数には達し
ておりません。会員の皆様から多くの情報をお
待ちしております。 
最後に、どうぞ会員の皆様におかれましては、

このコロナ禍におきまして、ご健康に一層のご
留意を頂いてロータリーライフを送って頂き
たいと思っております。 
以上、挨拶とさせていただきます。ありが

とうございました。 
 
 
 

 
 
【本日のリーダー】 
 
勝山 勉 会員  

 
 
 
 
■第 2770 地区 資金推進委員長  
荒蒔 良和 様（さいたま欅ＲＣ） 

■第 2770 地区資金管理委員長/資金推進委員 
三枝 和男 様（大宮東ＲＣ） 

■米山記念奨学生 ディルバ・サレマンさん 
 
 
 
 

幹事 荒井 理人 
皆さまこんにちは。本日の幹事

報告は３点です。 
①ボックスインさせていただい
た「Go To Rotary」は、地区の社
会奉仕部門からのお知らせです。 

趣旨は、「この緊急事態に、ロータリーという組織
が何もしてくれない、勝手に生き延びてくれとい
う無関心な組織なのか、身近な仲間にもきちんと 

会 長 挨 拶 

お客様ご紹介 ご紹介：副会長 内山 泰成

功  

ta 

介 紹介：副会長 内山泰成 

 

ロータリーの目的・四つのテスト 

幹 事 報 告 

mailto:west@rc-omiya-west.com

